
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta lesnická a dřevařská

Posudek oponenta bakalářské práce
Název práce Analýza pracovní výkonnos vyvážecího traktoru ve vybraných výrobních

podmínkách

Student Markéta Pražáková

Vedoucí práce doc. Ing. Jiří Dvořák, Ph.D.

Pracoviště Katedra lesnických technologií a staveb

Oponent Ing. Ondřej Nuhlíček

Formulace cílů práce a metodika zpracování 1 2 3 4

Práce s daty a informacemi 1 2 3 4

Celkový postup řešení 1 2 3 4

Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce) 1 2 3 4

Práce s odbornou literaturou (citace, norma) 1 2 3 4

Úroveň jazykového zpracování 1 2 3 4

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 1 2 3 4

Formální zpracování – celkový dojem 1 2 3 4

Splnění cílů práce, závěry práce a jejich formulace 1 2 3 4

Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce 1 2 3 4

Celkové hodnocení práce známkou 3

Hodnocení: 1 = nejlepší

Datum 14. 5. 2019
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - Suchdol



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnu :

Práce má jasně stanovené cíle i metodiku, nicméně autorce se nepodařilo je zcela přesvědčivě naplnit. Ačkoli práce
obsahuje velmi dobře zpracované naměření dat, vyhodnocení je sice obsáhlé, ale už méně vypovídající.

Celkově mám k práci dvě hlavní výhrady.

První je zcela nedostatečná literární rešerše a práce s literaturou. Seznam použité literatury se absolutně neshodu-
je s citovanými prameny. Nepochybuji, že studentka uvedené prameny zkoumala, ale jejich využi a citace nejsou
nikterak ve shodě s požadavky na BP. V diskuzi autorka nekonfrontuje své výsledky s výsledky dalších autorů, přichá-
zí s domněnkami, které nikterak nepodkládá. K tomu se váže druhá výhrada – a to sice neexistence deklarovaného
porovnání s existujícími normami pro vyvážecí soupravy. Autorka tak nenaplňuje stanovené cíle vplném rozsahu.

Celkově práce vyznívá jako poc vé terénní šetření, které je prezentováno nešťastnou formou, která neodpovídá for-
mátu závěrečné práce.

Z výše uvedených důvodů hodno m práci – dobře

Otázky k obhajobě:

Jaká byla spotřeba normohodin ve sledovaných podmínkách podle zavedených výkonových norem pro vyvážecí trak-
tory v ČR a jak se procentuálně liší opro zjištěné skutečnos ?

V diskuzi spekulujete o vlivu veder na výkonnost operátora – jde skutečně o vliv na operátora, nebo o vliv na techniku?
Co by vedra za určitých okolnos mohla na technice ovlivnit?

Datum 14. 5. 2019
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - Suchdol


